

بقایى در پاسخ به «مردم سالارى»: اسرأیل دنبال تخریب دیپلماسى است

پارازیت نتانياهو

روى خط مذاكرات

گروه دیپلماسی-علی ودایع: اسرائیل خشمگین تر از گذشته شاهد مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گمان می‌کرد با بازگشت ترامپ، تهران و واشنگتن وارد جنگ مستقیم خواهند شد اما فعلا همه معادلات برخلاف خواسته‌های نتانياهو پیش می‌رود. منابع خبری فاش کرده‌اند که همه اعضای کابینه رژیم صهیونیستی بسیج شده‌اند تا مانع روند دیپلماتیک ایران و آمریکا بشوند. جنگ‌طلبان آمریکایی هم با «بنیامین نتانياهو» همراه شده‌اند. در این میسر جمهوری‌خواهان تندرو همانند «مایک پمپئو» وزیرامور خارجه سابق آمریکا نقشی ویژه دارند. گفته می‌شود که...

صفحه ۱۰

بازگشت ایران به نظام اقتصادی جهانی

در آستانه توافق احتمالی میان ایران و آمریکا، گمانه‌زنی‌ها درباره فعال‌سازی اتاق مشترک بازرگانی دو کشور شدت گرفته؛ نهادهی که در صورت احیای روابط، می‌تواند به موتور محرک بازسازی تعاملات تجاری تهران و واشنگتن تبدیل شود. با افزایش احتمال حصول یک توافق جدید میان ایران و ایالات متحده آمریکا، برخی فعالان اقتصادی از شکل‌گیری تحرکاتی تازه در روابط تجاری دو کشور خبر می‌دهند. تحرکاتی که منجر به فعال سازی اتاق مشترک بازرگانی ایران و آمریکا می‌شود. البته این اتاق در قالب یک NGO در سال ۱۳۹۲ افتتاح شد. رویدادی که مورد تایید مقامات ارشد ایرانی...

صفحه ۷

گام‌های چهارگانه ایران در مذاکرات

گروه سیاسی – مانیا شووبیری: «مذاکرات ایران و آمریکا وارد فاز کارشناسی می‌شود»، خبری امیدوار کنند بود که وزیر امور خارجه کشورمان بعد از پایان دور دوم مذاکرات عنوان کرد، خبری که حکایت از روند روبه جلو مذاکرات داشت و نوید بخش این بود که حالا توافقاتی رخ داده است و نیازمند بررسی‌های کارشناسی است. نوذر شفیعی معتقد است تا به اینجاى مذاکرات دو گام به تأمین منافع ملی ایران نزدیک شده‌ایم، به گفته وی مذاکرات باید گام به گام و همراه با تضامین عینی باشد، تضامینی که با تغییر و تحول در دولت‌ها دچار تغییر و تحول نگردد. این کارشناس مسائل...

صفحه ۳

فقر پزشك در سرزمین ابن‌سینا

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: نمایندگان مجلس هشدار می‌دهند که کمبود پزشک در ایران به مرحله بحرانی رسیده؛ طبق آمارهای رسمی، سرانه پزشک در کشور تنها ۱۱ پزشک به‌ازای هر ۱۰ هزار نفر است، این رقم کمتر از یک‌سوم میانگین جهانی (۳۰ پزشک) است. سرزمین ابن‌سینا، خاستگاه یکی از بزرگ‌ترین پزشکان تاریخ علم، این روزها با بحران کمبود پزشک دست‌وپنجه نرم می‌کند. در بسیاری از نقاط کشور، به‌ویژه مناطق محروم، مردم برای دریافت ابتدایی‌ترین خدمات درمانی با کمبود شدید پزشک عمومی و متخصص روبه‌رو هستند. طبق آمار رسمی، سرانه پزشک در ایران...

صفحه ۴

با پیگیری وزیر ارشاد؛ برگزاری فستیوال کوچه قطعی شد

بازگشایی درهای بوشهر به روی موسیقی

صفحه ۱۲

مهندس اکبر باقری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان:

استان زنجان رتبه دوم کشور در زمینه پیشرفت طرح‌ها را دارد

✓ ۲۲/۵ میلیون متر مکعب صرفه‌جویی در دو بخش انسداد و کنتورگذاری صورت گرفت



فناوری‌های مناسب، می‌توانیم این مصرف را کاهش دهیم. کشاورزی نیز باید به صورت اصولی و با استفاده از تکنولوژی‌های نوین مدیریت شود.

مشکلات کمبود نیرو در استان

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش در رابطه با کمبود نیرو گفت: تعداد پرسنل ما در کل استان حدود ۴۰۰ نفر است که این تعداد برای حجم بالای کار تعریف شده کافی نیست. با توجه به بازنشستگی برخی از نیروها، نیاز به جذب نیروی جدید داریم که این امر به مجوزهای خاصی از وزارت نیرو و سازمان امور استخدامی وابسته است. ما در حال حاضر ۲۰ اکپب گشت و بازرسی برای کل استان داریم که این تعداد برای پایش تمام مناطق به ویژه دشت‌ها کافی نیست. از این‌رو نیازمند مجوز برای افزایش تعداد نیروها هستیم.

رسالت ما صیانت از منابع آبی است
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان در پایان گفت: در نهایت، ما در حوزه تأمین آب و حفاظت از منابع آبی، رسالت‌های بزرگی داریم. یکی از وظایف ما تأمین آب برای تمام بخش‌ها از جمله صنعت و کشاورزی و دیگری صیانت از منابع آب‌های زیرزمینی است. با توجه به کاهش بارش‌ها و چالش‌های ناشی از تغییرات اقلیمی نیاز است که در این حوزه بیشتر کار کنیم. ما در حوزه تأمین و حفاظت از منابع آبی فعالیت‌های خود را ادامه می‌دهیم. باقری تأکید کرد: آب یک منبع حیاتی است و جایگزینی برای آن وجود ندارد. اگر روزی آب در دسترس نباشد، زندگی روزمره دچار اختلال می‌شود. به همین دلیل باید حساسیت ویژه‌ای به موضوع آب داشته باشیم. رئیس جمهور نیز به این‌س موضوع توجه دارد و این جای تقدیر دارد. آب باید به مصرف شرب مردم برسد و در صورت بروز بحران، اولویت ما تأمین آب شرب خواهد بود.

۹۰ درصد مصرف آب در کشور

مربوط به حوزه کشاورزی است

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفت: ما همچنین تلاش کرده‌ایم تا کشاورزان را به مدیریت مصرف آب تشویق کنیم و به آنها آموزش‌های لازم را ارائه دهیم. گزارشات نشان می‌دهد که کشاورزان به تدریج به این مدیریت عادت کرده‌اند.

باقری افزود: متأسفانه کشاورزان جهاد کشاورزی در بسیاری از موارد نمی‌تواند کشاورز را ترغیب به استفاده از الگوهای کشت پیشنهادی کند. به عنوان مثال کشاورز می‌خواهد بداند چه محصولی را بکارد می‌تواند به ثبات اقتصادی و رونق در حوزه کشاورزی کمک کند. برای ایجاد اعتماد در کشاورزان، نیاز است که جهاد کشاورزی در زمینه خرید تضمینی محصولات، فعال‌تر عمل کند. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان گفت: آمارها نشان می‌دهد که ۹۰ درصد مصرف آب در کشور مربوط به حوزه کشاورزی است. با مهندسی صحیح و استفاده از



مهندس اکبر باقری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان: یکی از مدیران برجسته استان زنجان است. باقری از سال ۸۲ تاکنون در شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان در پست‌های مختلف فعالیت داشته و در حال حاضر نیز به مدت دو سال است که در سمت مدیرعاملی شرکت آب منطقه‌ای این استان در حال خدمت است. سابقه او در این حوزه به حدود ۲۱ سال می‌رسد. گفت‌وگوی ما با مهندس اکبر باقری درباره اقدامات ایشان در شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان در ادامه از محضر نگاهتانی می‌گذرد.

نگهبانی و ... است. از آنجا که هنوز تملک اراضی به طور کامل انجام نشده، نمی‌توانیم تمام ظرفیت ۵۰۰ میلیون متر مکعبی سد را آبگیری کنیم. وی گفت: درخصوص سد شمبیا که در حال حاضر ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، این سد تأمین کننده آب شرب شهر زنجان و سلطانیه و ۲۱۹ روستای دیگر است. امیدواریم با تأمین اعتبار لازم، این پروژه نیز در سال ۱۴۰۶ به بهره‌برداری برسد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان گفت: ما تا امروز در استان از اعتبارات مولدسازی استفاده نکرده‌ایم، اما با توجه به وضعیت اعتباری دولت در دوره فعلی در نظر داریم از مولدسازی بهره‌برداری کنیم. متأسفانه، اموال دولتی کافی برای مولدسازی نداریم و تنها یک زمین ۳۰۰ متری داریم که به دلیل بدهی از شهرداری در اختیار ما قرار گرفته است.

صرفه‌جویی ۱۸ و نیم میلیون متر مکعب آب با انسداد ۷۱۹ چاه

باقری بیان کرد: در حوزه آبخوان‌ها و چاه‌های غیر مجاز ما در سال گذشته حدود ۷۱۹ حلقه چاه را مسدود کردیم که منجر به صرفه‌جویی ۱۸ و نیم میلیون متر مکعب آب شد.

عمق این‌ چاه‌ها معمولاً بین ۸۰ تا ۱۴۰ متر بوده و انسداد آنها به حفظ منابع آبی دشت کمک شایانی کرده است. در حال حاضر، ما نزدیک به ۴۰۰ چاه را برای انسداد شناسایی کرده‌ایم. با توجه به وضعیت بارش‌ها و شرایط جوی نمی‌توانیم به راحتی به انسداد بپردازیم، زیرا دستگاه‌ها ممکن است در گل و لای گیر کنند. پیش‌بینی می‌کنیم که بتوانیم حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ چاه را تا پایان قرارداد با پیمانکار مسدود کنیم.

وی گفت: برای این کار همکاری دستگاه قضایی و نیروی انتظامی بسیار مؤثر بوده است. از حمایت‌های دستگاه قضایی استان زنجان به شدت سپاسگزاریم که به ما کمک کردند تا موفق به شناسایی و انسداد چاه‌های غیر مجاز شویم. در حال حاضر، ما در کل استان ۲۰ گشت و بازرسی داریم که فعالیت‌ها را پایش می‌کنند و اطلاعات مورد نیاز از طریق دهیاری‌ها و شوراهای جمع‌آوری می‌شود.

نصب ۳ هزار و ۶۰۰ کنتور آب بر چاه‌ها
باقری افزود: در مورد کنتورگذاری بر چاه‌ها، در دو شهر ابهر و خرم دره کنتورگذاری انجام داده‌ایم.



دردسر «سیگنال گیت» برای وزیر دفاع آمریکا

صفحه ۱۱



در مذاکره با آمریکا با حفظ منافع ملی آماده توافقیم

صفحه ۲



عکس: ABC News

کسب رتبه دوم در حوزه پیشرفت طرح‌ها

وی در رابطه با مهمترین اقدامات ۱۰۰ روز اخیر دولت وفای ملی در حوزه آب منطقه‌ای استان گفت: در حوزه طرح و توسعه، اجرای طرح سد بلوبین را داریم که در ۵۵ کیلومتری زنجان و در محدوده شهرستان ایجرود واقع شده است. این سد تأمین کننده آب شرب شهرهای حلب و زرین‌آباد و ۹۲ روستای این شهرستان است. باقری ادامه داد: این سد به صورت خاکی ساخته شده و حجم آن ۳۰ میلیون متر مکعب است. درصد پیشرفت فیزیکی این پروژه در حال حاضر ۸۶ درصد است. این پروژه از سال ۱۳۹۰ آغاز شده و ۳۲ درصد در دو سال گذشته پیشرفت داشته است. کمبود اعتبارات و شرایط جغرافیایی مناطق کوهستانی به عنوان چالش‌هایی در اجرای پروژه‌ها مطرح است. با این حال در سال گذشته، به همت همکارانم و پیمانکاران پیشرفت‌های قابل توجهی در پروژه‌ها حاصل شد؛ به طوری‌که از رتبه ۲۶ کشور به رتبه دوم در زمینه پیشرفت طرح‌ها ارتقا پیدا کردیم.

۶ پروژه بهره‌برداری شده و ۴ پروژه در دست ساخت است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان زنجان بیان کرد: در سال گذشته، یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نقدی و اوراق و تسهیلات ماده ۵۶، برای اجرای تمام پروژه‌ها هزینه کردیم. پروژه‌های دیگری همچون سد‌های میرزاخانلو و عیارلو نیز در سال گذشته به پایان رسیدند. در مجموع، از شش پروژه، دو پروژه به بهره‌برداری رسیده و چهار پروژه در دست اجرا داریم. وی در رابطه با پیشرفت باقی پروژه‌ها گفت: سد بلوبین ۸۶ درصد پیشرفت

